平成１４年 ７月　４日
各      位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会 社 名　　東北パイオニア株式会社

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者の役職氏名　　代表取締役社長　　山田　昭一

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（コード番号　　６８２７　東証　市場第二部）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　問 合 せ 先　　取締役経理部長　　細田　健

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電 話　　（０２３）６５４－９５４８

早期退職優遇措置実施の結果に関するお知らせ

　当社は、厳しい価格競争対応のための生産活動のさらなる海外シフト、不採算事業の抜

本的改革の推進、また、有機ＥＬ事業の激しい受注変動に対応可能な生産体制の構築のた

めに、全体的な人員のスリム化が必要であると判断し、平成１４年４月２５日開催の当社

取締役会において早期退職優遇措置による退職者の募集を行うことを決議いたしましが、

その募集が終了しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．実施概要

(１)募集人数　　　　　１５０名程度

(２)募集期間　　　　　平成１４年６月３日から平成１４年６月３０日まで

(３)退 職 日    　　　　　平成１４年６月３０日

(４)優遇措置　　　　　通常の退職金に特別退職金を加算して支給する。

２．実施結果

　(１)応募人数　　　　　１８１名

　(２)特別退職金総額　　１,４２４百万円

３.　損益に与える影響

　今回の特別退職金１,４２４百万円は、平成１５年３月期上半期に特別損失として計上す

る予定です。また、今後の固定費の削減額は年間約８億円程度を見込んでおります。なお、

当期損益に与える影響につきましては本年４月２５日に発表しました業績予想に対し、軽

微と考えております。

以　　上